МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013

                              № 77

с.Старая Ювала Кожевниковский район Томская область

Об установлении мест использования водных объектов для массового отдыха, охране жизни людей и здоровья  на водных объектах на территории

Староювалинского сельского поселения

          В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Администрации Кожевниковского района от 26.06.2013 № 548 « О мероприятиях  по обеспечению  безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кожевниковского района»,  в целях  обеспечения  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Староювалинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Установить в  с.Старая Ювала  местом массового отдыха на воде пляж, расположенный на прибрежной территории р.Бакса, находящейся за ул.Советская, обозначить аншлагами границы места отдыха.
      2. Утвердить состав комиссии  при  Администрации  Староювалинского сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде согласно приложению.
      3. Администрации поселения обеспечить поддержание на закрепленной прибрежной территории санитарных норм и правил, провести обследование  и очистку дна водоема.
      4. Предупредить граждан, что в местах, не обозначенных аншлагами, и не предназначенных для отдыха, купание может быть опасным для жизни.
      5. Рекомендовать участковому  отдела полиции № 6 Николаеву А.И. в жаркие дни массового отдыха людей на воде организовать необходимое проведение разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев с людьми  на воде и определить систему мер по обеспечению общественного порядка  на закрепленной территории  для купания.

       6. Администрации поселения с целью проведения разъяснительной работы распространить  в населенных пунктах  поселения памятки о мерах предосторожности от несчастных случаев  и правилах поведения на воде.
        7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации поселения.
       8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

       9. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                             В.Н.Зеленьчуков
Прокопьева В.В.

41 3 26
В дело № _____

«       »________20____г.

________В.В.Прокопьева

                                                                                              Приложение к постановлению Администрации

                                                                                                         Староювалинского сельского поселения

                                                                                                               от    27.06.2013 № 77

                                                                     СОСТАВ

Комиссии  по контролю за выполнением мероприятий по охране

жизни людей на воде при Администрации Староювалинского сельского поселения
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний адрес,

телефон

	1
	Глава поселения
	Зеленьчуков Виктор Николаевич
	ул.Садовая, 15 тел.дом.41244, раб.41327
89539101890

	2
	Начальник пожарной части в с.Старая Ювала
	Литвинов Юрий Петрович
	ул.Октябрьская, 3/1

тел.раб.41201,

дом.41280

	3
	Врач  Ювалинской ОВП
	Осипов Александр Васильевич
	ул.Октябрьская,15/1

89609714254, раб.41165

	4
	Водитель
	Васильев Александр Иванович
	д.Новая Ювала, ул.Горького,35
89528907891

	5
	Участковый инспектор отдела полиции № 6
	Николаев Александр Иванович
	ул. Октябрьская,10/1
тел.дом.41207, 89095490850

	6
	Привлекаемая техника:

автомобиль скорой помощи УАЗ г/н  553,

автомобиль ГАЗ-3102 г/н986

	Администрация поселения

	41326,41205,41162